ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

от 14 августа 2009 г.                                                                                   № 880

ст. Тбилисская

Об утверждении Порядка ведения реестра муниципальных лотерей на территории муниципального образования Тбилисский район

В целях регулирования отношений, возникающих в области организации и проведения лотереи, в соответствии с Федеральным законом от 11 ноября 2003 года № 138-ФЗ «О лотереях», постановлением Правительства Российской Федерации от 5 июля 2004 года № 338 «О мерах по реализации Федерального закона «О лотереях», п о с т а н о в л я ю :

1. Установить, что уполномоченным органом, регулирующим отношения, возникающие в области организации муниципальных лотерей и их проведения, на территории муниципального образования Тбилисский район является управление экономики администрации муниципального образования Тбилисский район.

2. Утвердить Порядок ведения реестра муниципальных лотерей в муниципальном образовании Тбилисский район согласно приложению.

3. Управлению экономики администрации муниципального образования Тбилисский район при принятии заявлений о предоставлении разрешения на проведение лотереи на территории муниципального образования Тбилисский район руководствоваться ст. 6 Федерального закона от 11 ноября 2003 года № 138-ФЗ «О лотереях».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Тбилисский район, начальника управления экономики Селихову И.Э.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Тбилисский район                                                                                 В.И. Кадькало

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального образования Тбилисский район

от 14 августа 2009 г.  № 880

Порядок

ведения реестра муниципальных лотерей в муниципальном образовании Тбилисский район

1. Настоящий порядок, разработан в соответствии с Федеральным законом от 11 ноября 2003 N 138-ФЗ «О лотереях», устанавливает требования по ведению реестра муниципальных лотерей (далее - реестр) в муниципальном образовании  Тбилисский район.

2. Реестр включает в себя информацию о муниципальных лотереях.

3. Реестр ведется управлением экономики администрации муниципального образования Тбилисский район в электронном виде и хранится на электронных носителях.

4. Запись в реестр вносится одновременно с выдачей разрешения на проведение муниципальной лотереи или после проверки уведомления о проведении муниципальной стимулирующей лотереи.

5. В реестре содержится следующая информация:

5.1. Порядковый номер записи.

5.2. Дата внесения записи.

5.3. Регистрационный номер муниципальной лотереи.

5.4. Наименование и вид муниципальной лотереи.

5.5. Социально значимые объекты и мероприятия, на которые направляются целевые отчисления от лотереи, размер этих отчислений (кроме муниципальной стимулирующей лотереи).

5.6. Размер призового фонда муниципальной лотереи, установленный в процентах от выручки (кроме муниципальной стимулирующей лотереи);

5.7. Сведения о юридическом лице - организаторе муниципальной лотереи.

5.7.1. Наименование с указанием организационно-правовой формы.

5.7.2. Государственный регистрационный номер.

5.7.3. Место нахождения.

5.7.4. Почтовый адрес.

5.7.5. Банковские реквизиты.

5.7.6. Идентификационный номер налогоплательщика.

5.7.7. Сведения об открытии счетов в кредитной организации.

5.8. Сведения о юридическом лице - операторе муниципальной лотереи:

5.8.1. Наименование с указанием организационно-правовой формы.

5.8.2. Государственный регистрационный номер.

5.8.3. Место нахождения.

5.8.4. Почтовый адрес.

5.8.5. Банковские реквизиты.

5.8.6. Идентификационный номер налогоплательщика.

5.8.7. Сведения об открытии счетов в кредитной организации.

5.9. Сроки проведения муниципальной лотереи.

5.10. Цены лотерейных билетов (кроме муниципальной стимулирующей лотереи).

6. Регистрационный номер муниципальной лотереи состоит из серии и номера, разделенных знаком "/".

6.1. Серия регистрационного номера муниципальной лотереи состоит из 5 разрядов.

Первый разряд указывает на статус регистрируемой лотереи и обозначается буквой "Н" - негосударственная лотерея.

Второй разряд указывает на вид лотереи в зависимости от территории, на которой она проводится, и обозначается цифрой "4" - муниципальная лотерея.

Третий и четвертый разряды обозначаются порядковым номером Краснодарского края в соответствии с перечнем, установленным в статье 65 Конституции Российской Федерации.

Пятый разряд указывает на вид лотереи в зависимости от способа ее проведения и формирования призового фонда и обозначается следующими буквами:

а) "С" - стимулирующая лотерея;

б) нестимулирующие лотереи:

"Т" - тиражная;

"Б" - бестиражная;

"К" - комбинированная.

6.2. Номер регистрационного номера муниципальной лотереи состоит из порядкового номера записи, под которым зарегистрирована лотерея.

7. Реестр состоит из 2 частей.

В первой части регистрируются муниципальные лотереи, организаторы которых получили разрешение в управлении экономики администрации муниципального образования Тбилисский район  на их проведение.

Во второй части регистрируются муниципальные стимулирующие лотереи, организаторы, которых направили в управление экономики администрации муниципального образования Тбилисский район уведомление о проведении лотереи и получили право на ее проведение в установленном порядке.

8. В случае внесения изменений в условия проведения муниципальной лотереи, не требующих в соответствии с законодательством Российской Федерации получения нового разрешения на ее проведение, в реестр вносится запись об изменении условий лотереи с указанием регистрационного номера этой муниципальной лотереи.

9. При изменении содержащихся в реестре сведений ранее внесенные сведения сохраняются. Срок хранения информации в реестре составляет 10 лет.

10. После принятия решения о выдаче разрешения на проведение муниципальной лотереи или о регистрации проведения муниципальной стимулирующей лотереи и внесения соответствующих записей в реестр организатору лотереи направляется выписка из реестра муниципальных лотерей по установленной форме (прилагается).

11. Управление экономики администрации муниципального образования Тбилисский район до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в уполномоченный орган исполнительной власти  Краснодарского края информацию обо всех зарегистрированных на территории муниципального образования Тбилисский район муниципальных лотереях. Сведения о стимулирующих лотереях представляются отдельно от сведений по другим лотереям.

12. Информация, указанная в пункте 11 настоящих Правил, представляется на бумажном и электронном носителях.

Заместитель главы муниципального

образования Тбилисский район,

начальник управления экономики

              И.Э. Селихова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку ведения реестра муниципальных лотерей в муниципальном образовании

Тбилисский район

ФОРМА ВЫПИСКИ

ИЗ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЛОТЕРЕЙ В МУНИЦИПАЛЬНОМ

ОБРАЗОВАНИИ ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

Настоящая выписка содержит сведения о лотерее ____________________________________________________________________

                                               (наименование, вид, срок,

территория проведения лотереи)

/

(серия)                                                                    (номер)

   (регистрационный номер муниципальной лотереи)

/

(серия)                                                                   (номер)

 (регистрационный номер муниципальной стимулирующей лотереи)

/

(серия)                                                                    (номер)

(регистрационный номер муниципальной лотереи, проводимой от имени муниципального образования Тбилисский район)

проводимой ____________________________________________________________________,

                                               (наименование организатора лотереи)

включенные в реестр муниципальных лотерей в муниципальном образовании Тбилисский район.

Должность           _____________________________________                 (Ф.И.О.)

(подпись)